Barbara littera

Latine. Ecce pastores qui palant et disperserunt gregem  
pastue mee, tūc tūc, sicut hoc tūc tūc vobis srahel ad  
pastores qui palant populum meum; vos dispersistis gregem  
meum: et cecistis eos, et non visitastis eos. Ecce ego visitabo  
sup vos multam multitudinem vestrorum, tūc tūc dñs  
et ego congregabo reliquos gregis mei, de omnibus et tūc  
ad quos cecidit eos illic, et conuertam eos ad terram suam  
et crecent et multiplicabuntur. Et sicut habo sup eos pasto  
res et pascent eos; non formidabunt vira et non pascibit  
et nullus queretur ex numero tūc tūc dñs. Ecce tūc veniet  
tūc tūc, et sicut abo basid messiam iustum, et regnabit  
et intelliget et faciet iudicium et iustitiam in terra. In tūc  
suis saluabunt iuda: et srahel habitabit cōtinenter, et hoc est

Latina littera.

## Secunda pars

nomē quo vocabit eſſe deus iuſtus nſ. Propter hoc, Ecce dies venient dicit dſis; et nō dicēt ultra: vinit dſis q̄ eduxit filios iſrael de terra egypti. ſyſtule dſis q̄ eduxit et adduxit ſe-  
mē dom<sup>o</sup> iſrael de terra eglonis; et d̄ c̄ctis terris ad q̄s eie-  
cerā eos illuc; et habitabunt in terra ſua. **¶** Hōc p̄phetu-  
am doctores veſtri exponēdo; ſic diuidit. nā ab ei<sup>o</sup> princē-  
pio vſq; ad p̄tē illā. Ecce dies veniēt dicit dſis; p̄ iude regi-  
bus tūc exiſtentib<sup>o</sup> p̄phetā locut<sup>o</sup> eſſe aiunt. abinde vero vſ-  
q; ad ipſius finē p̄ tpe meſſie quē v̄turū dicitis. et ſi bene  
animaduertentis ſup ea particula. In diebus ſuis ſalutab<sup>o</sup>  
iuda. ipſos nihil dicere inuenietis dē p̄o rabi ſalomone qui  
ad dies huius; de quo ſermo hic eſt illam refert. quem etiaſ  
rabi clauſulam illam. deus iuſtus noſter expoſuiſſe puro. ſ;  
quia pro propoſito veſtro ſua expoſitio ſonare non debe-  
bat in libro qui apud me eſt. ipſam delectam inueni. id autē  
quod ſuper ea Rabi dauid dicit: eſt q̄ ab iſrael deus iu-  
ſtus noſter meſſias vocabatur; eo quia de iuſticia aſſidue;  
diebus ſuis iudeis erit. dicēq; nomen hoc ſibi ſic impoſitū  
eſſe quē a d̄modū nomē id deus exaltatio mea. Exodi. xxi.  
a moyſe altari impoſitum ſuit; et a iacobo dſis deus iſrael.  
ex quo inferre vult apud iudeos hoc ſic eſſe in vſu quō etiaſ  
non animatis; quibus diuinitas attribui nō pōt impoſitum  
inacriatur. Rurſum ſuper ea particula. Et ſiſcitate ſuper  
eos paſtores; et paſcent eos: veſtros quicq; dicere non re-  
perio. Et quo ſimil cum alijs eorum in p̄anitatē vnicūq;  
manifeſtā faciant. Certū eſt etiā partē illā p̄phetie p̄mā iude  
regib<sup>o</sup>; ſicut ipſi vultū attribui nō poſſe. nec de babilonica  
captiuitate loquit; cum vniuerſali p̄ totum orbē illa nō ſue-  
rit. ſuper qua dictum illud p̄phetie. Et ego cōgregabor  
liquias gregis mei de omnib<sup>o</sup> terris; ad quas eieci eos il-  
luc venificari poſſit. non obſtāte q̄ quēadmodū negare nō  
potēſſis: quoniam ſcunq; de reliquis p̄veſtratum redemptio

Judeorum ex-  
poſitio.

Rabi dauid

Conſutatio ip-  
ſorum

## De secūdo messye aduentu lxxxvi

ne prophete mentionem faciunt; ab hac presenti captiuitate collectionē inspiciūt. Et q̄ de eadē met. p̄pheta hic loquatur, seip̄m declarat, cū ⁊ suscitabo dauid messias iustis immediate ingt. Cui⁹ dieb⁹ hoc ē ip̄so regnāte vestre reliquie saluāde sūt, quare nō in dieb⁹ illis; sed in diebus suis notanter p̄pheta dixit, uti nūmeret q̄ nō eo tpe quo suscitāda⁹ erat; debebāt iste reliquie saluari sed suis diebus; tempus ad id nō cōstitūendo. Aliter em̄ pro diebus suis tantū quibus vlueret, vos saluos ēē intelligi oporteret; quod est absurdum dicere, ⁊ hac de causa super hac particula. Rabi dauid nihil dixisse arbitror. Id insup quod ipse rabi dauid ait super particula illa. Et hoc est nomen eius quo vocabunt eum deus iustus noster nihil valere, ex modo loquūdi p̄phetie aperte patet, cum et hoc est nomen eius ingt. Pro sensu enim ab ip̄so rabi dicto ⁊ hoc est nomē quo vocabunt eum p̄pheta sonaret. Quē quidē loquendi modū doctores thalmur libro qui bava batra nuncupatur distinctione qui vidit nauē; incoante bene animaduertunt, dicentes ex hoc p̄phetam inuere q̄ messias dei nomine tberagramaton, scz vocabitur. Et ex hīs rabi dauid fundamentum declinat cum locis per ipsum in exemplum allegatis denominatiue scriptura loquatur, hic autem proprie de messia vero deo; ⁊ essentialiter.

*Catholica expositio*

¶ Dico itaqz p̄phetiam hanc de vestra post antiersti bellum ad christum conuersione necessario loqui, quo tempore: ut per alias habetur p̄phetias; reliquie vestre saluabuntur; ⁊ aduersus pastores illos; qui christi ihesu aduentu populum pascebant; ⁊ gubernabant sermonem p̄pheta dicens inquit. De pastorib⁹ q̄ pdant ⁊ dispergūt gregē pascue mee, dicit dñs; quasi diceret. De pastoribus illis qui gregem pascue mee a xp̄i cognitōe diuertēdo ei⁹ pditionis et dispersionis

## Secunda pars

causa erunt, et notanter perident dixit et deinde dispergent, quia anime perditionis primo et consequenter corporum dispersionem ex eo causauerunt. Propterea hec dicit deus unus deus israel ad pastores eo quod vos dispergistis gregem meum: Ecce ego visitabo super vos malitiam studiosum vestrorum, ita quod retributio vobis pro meritis dabitur, et tamen ego reliquias gregis mei de omnibus terris ad quas pieci eos illuc congregabo: etiam pastores alios tales dabo quod ultra non formidabunt; nec ex numero aliquo queres. Que verba ad apostolos aliosque christi sanctos qui tunc protectores vestri erunt referuntur, et hoc ex subsequentiis verbis propheta clarius ostendit cum inquit Ecce dies venient dicit deus: Et suscitabo dauid messiam iustum; ubi de proprio christo aperte loquitur, Sed ut ostenderet quod eius adueta hec verificanda non erant; In diebus suis saluabitur iuda et israel habitabit confidenter consequenter ait inferens ex hoc quod ipso regnante aliquo tempore omnino saluandi eratis; ipsum ergo tunc suo proprio nomine vocare debebatis. Nam, scilicet deus et iustus; deum, n. in eo diuinitatem existere constituendo et iustum ipsum incarnatum iustum fuisse concedendo; et ex consequenti a patribus vestris iniuste laceratum, et hoc est pro quo deus iustus noster propheta dixit, Et pro maiori declaratione subdit propheta, Propter hoc Ecce dies venient dicit dominus et non dicent ultra viuit deus qui eduxit filios israel de terra egypti sed viuit deus qui eduxit et adduxit seminem domus israel de terra aquilonis et de ceteris terris ad quas eleceram eos illuc et habitabunt in terra sua. Tertius est, n. attento quod de christo et salute per ipsum vobis banda propheta absque dubio loquatur; et id in vobis eius aduentu minime visum fuerit; nec esse poterit; eo quod dispersi tunc non eratis. Post antichristi bellum hoc implenda esse necessario sequitur, Et cum rabi vestri qui vestri pastores existant